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 Wykonawcy, którzy pobrali SWZ  
 do postępowania 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług pocztowych” 
 

 
Zamawiający  - Powiat Stargardzki, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy – Prawo zamówień publicznych, 
informuje, że do zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia do w/w postępowania, złożone zostały 
zapytania, których treść wraz z odpowiedziami udostępniono poniżej. 
Ponadto Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
informuje, że dokonuje zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 
 

1. Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie 
krajowym i zagranicznym. Jednocześnie w § 3 w pkt 2 SWZ Zamawiający zobowiązał wykonawcę 
do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej 
Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy. 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 
Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną 
ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym 
lub zagranicznym, zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, 
doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w 
Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  
Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług 
pocztowych są umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a 
operatorami pocztowymi, Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 
3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o 
świadczenie usługi pocztowej. 

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 
rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek 
będzie Zamawiający, tj. Powiat Stargardzki ( wraz z jednostkami organizacyjnymi wymienianymi 
w § 2 SWZ ), który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o 
świadczenie usług pocztowych? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ niniejsze postępowanie prowadzone jest w imieniu i na rzecz jednostek 
organizacyjnych Powiatu Stargardzkiego, wyszczególnionych w §2 pkt 4 SWZ, w wyniku którego 
wybrany zostanie jeden wykonawca – operator pocztowy. Z wybranym Wykonawcą zostanie 
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zawarta umowa generalna, w oparciu o którą zawarte zostaną umowy szczegółowe odrębnie dla 
każdej jednostki organizacyjnej (Nadawców). 

 

2. Zamawiający w SWZ w opisie przedmiotu zamówienia w § 3 ust. 3 i § 31 w projektowanych 
postanowieniach umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy § 1 ust 7: 
Zamawiający wskazuję w jakim terminie należy doręczyć przesyłki listowe przyjęte do 

przemieszczenia i doręczenia. Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z doręczaniem przesyłek 

wynikają z Ustawy Prawo Pocztowe oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie. 

Świadczą o tym zapisy Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków 

wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Załączniku nr 1 

wskazano: 

WSKAŹNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYŁEK POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM 

Przesyłki listowe najszybszej kategorii 

D+1 - 82% 

D+2 - 90% 

D+3 - 94% 

Przesyłki listowe niebędące przesyłkami listowymi najszybszej kategorii  

D+3 - 85% 

D+5 - 97% 

Paczki pocztowe najszybszej kategorii  

D+1 - 80% 

Paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii 

D+3 - 90% 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy wyżej wskazane wskaźniki terminowości są 

dla Zamawiającego wystarczające? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przywołane wskaźniki czasu przebiegu przesyłek listowych najszybszej 
kategorii zgodne są z zapisami SWZ i są dla Zamawiającego wystarczające. Natomiast wskaźnik 
doręczeń przesyłek listowych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii jest wystarczający dla 
terminu D+3 – 85% oraz D+5 – 97%, co zostało określone w SWZ. Jednocześnie Zamawiający dla tej 
kategorii przesyłek określił również wskaźnik D+4 – 90%. W związku z tym, że termin doręczenia 
poszczególnych przesyłek listowych stanowi kryterium oceny ofert, właściwą deklarację w tym 
zakresie składa Wykonawca. 
Wskaźniki terminowości w odniesieniu do paczek są dla Zamawiającego wystarczające. 

 

3. Zamawiający w SWZ w opisie przedmiotu zamówienia w § 3 ust. 5 pkt 2), § 8 ust. 2) pkt b) i § 31  
w projektowanych postanowieniach umowy, Zamawiający wskazał zapis dot. odległości placówki 
nadawczej Wykonawcy od siedziby Zamawiającego i jednostek organizacyjnych Zamawiającego : 

„ (…) w odległości nie większej niż 2,6 km – mierzonej najkrótsza drogą (…) 

 

Wykonawca wnosi o wykreślenie niniejszego zapisu, ponieważ ustawodawca nie nakłada na 

Wykonawcę będącego Operatorem Wyznaczonym obowiązku posiadania placówki w konkretnej 

odległości od nadawcy (Zamawiającego).  

Ponadto zapis ten ogranicza prawo Wykonawcy do swobodnego stanowienia o organizacji sieci 
podległych placówek. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ.  

§13 ust. 2 pkt 4 Projektowanych postanowień umowy (§31 SWZ), otrzymuje brzmienie: 
„4) zmiany lokalizacji placówek pocztowych wymienionych w Załączniku Nr 1 do umowy  
na pisemny wniosek Wykonawcy, z tym zastrzeżeniem, że nowa placówka musi spełniać 
warunki opisane w § 3 pkt 2 umowy. Warunek odległości (nie większej niż 2,6 km) nie będzie 
dotyczyć jednostki organizacyjnej - Zespołu Szkół nr 5 w Stargardzie.” 

 

4. Zamawiający w SWZ w opisie przedmiotu zamówienia w § 3 ust. 5 pkt 2), § 8 ust. 2) pkt b) i § 31  
w projektowanych postanowieniach umowy Zamawiający wskazał godziny w jakich powinny być 
czynne placówki pocztowe.  

Wykonawca wnosi o wykreślenie niniejszego zapisu. 

Wykonawca wskazuje, że ustawodawca nie nakłada na Wykonawcę będącego Operatorem 
Wyznaczonym obowiązku posiadania czynnych placówek pocztowych w godzinach 14:00-16:00. 
Zapis ten ogranicza prawo Wykonawcy do swobodnego stanowienia o organizacji sieci podległych 
placówek.  
Czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące dostępności do placówek pocztowych jeśli 

będą one zgodne z przepisami powszechnymi tj.: Rozporządzeniem Ministra Administracji 

i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku, w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych 

przez operatora wyznaczonego, zgodnie z poniższym: 

• Jedna stała placówka pocztowa operatora wyznaczonego, licząc średnio w skali kraju, 
przypada na 6000 mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich. 

• Jedna placówka pocztowa operatora wyznaczonego, licząc średnio w skali kraju, przypada na 
85 km2 powierzchni w gminach wiejskich. 

• W każdej gminie powinna być uruchomiona co najmniej jedna stała placówka pocztowa 
operatora wyznaczonego. 

• Placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne we wszystkie dni robocze, 
z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo 
wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ. 

W § 3 pkt 5 ppkt 2 lit. a) SWZ oraz w  §3 ust. 2 – Projektowanych postanowień umowy (§31 SWZ), 
dokonuje się następującej zmiany: 
„a) przyjmowanie od Zamawiającego przesyłek przeznaczonych do obrotu we wskazanych przez 

Wykonawcę placówkach, z tym, że dana placówka musi być zlokalizowana od siedziby Nadawcy 
(jednostki organizacyjnej Zamawiającego), w odległości nie większej niż 2,6 km- mierzonej 
najkrótszą drogą. 
W takim przypadku jako miejsce nadawania przesyłek przez Wykonawcę Strony ustalają 
poszczególne siedziby placówek nadawczych Wykonawcy. 
Zamawiający wymaga, aby w celu zapewnienia obsługi jednostek organizacyjnych 
Zamawiającego w sprawach związanych z realizacją umowy, każda placówka pocztowa była 
czynna we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w 
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tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa,  
nieprzerwanie przez co najmniej 5 godzin dziennie. Siedziba musi być oznaczona w sposób 
widoczny „szyldem” z nazwą bądź logo Wykonawcy, a w przypadku gdy placówka znajduje się w 
lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność, Zamawiający wymaga posiadania 
wyodrębnionego stanowiska obsługi klientów w zakresie usług pocztowych, oznaczonego w 
sposób widoczny nazwą lub logo Wykonawcy, informacją o miejscu obsługi klientów i godzinach 
urzędowania placówki. 

− Wykonawca ma obowiązek utrzymywania placówek pocztowych wymienionych w wykazie,  
o którym mowa w § 8 pkt 2 ppkt 2 lit b SWZ oraz Załączniku Nr 1 do umowy, przez cały okres 
obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem zapisów § 13 pkt 2 ppkt 4 umowy” 
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

5. Zamawiający w SWZ w § 31 w projektowanych postanowieniach umowy § 3 ust. 12 jest zapis 
„dane osobowe przetwarzać tylko w związku z rejestracją przesyłek”. Wykonawca zwraca się z 
prośbą o zmianę tego zapisu na „dane osobowe przetwarzać w związku z wykonywaniem usługi.” 
Pozostała część § 3 ust.12 pozostaje bez zmian 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

6. Zamawiający w SWZ w opisie przedmiotu zamówienia w § 3 ust. 7 i § 31 w projektowanych 
postanowieniach umowy, Zamawiający wskazał zapis, że Wykonawca zobowiązany jest do 
przekazania Zamawiającemu bądź do udostępnienia na swojej stronie internetowej aktualnego 
regulaminu świadczenia usług pocztowych oraz cennika świadczonych usług nieujętych w 
formularzu cenowym. Regulamin i cenniki stanowić będą integralną część umowy. Zwracamy się z 
prośbą, aby Zamawiający wyraził zgodę, żeby regulaminy i cenniki wykonawcy dot. usług nie 
ujętych w formularzu cenowym nie były załącznikami do umowy natomiast wykonawca 
zagwarantuję, że ww. dokumenty będą dostępne na stronie internetowej Wykonawcy, lub w 
placówkach Wykonawcy. Prosimy o modyfikacji zapisów zgodnie z powyższym zapisem i 
wykreślenie w punkcie 7 zdania (…) Regulamin i cenniki stanowić będą integralną część umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Zamawiający określił w SWZ, że Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu bądź 
do udostępnienia na swojej stronie internetowej aktualnego regulaminu świadczenia usług 
pocztowych oraz cennika świadczonych usług nieujętych w formularzu cenowym. Regulamin i cenniki 
stanowić będą integralną część umowy. Zamawiający ponadto, przewidział możliwość zmiany tych 
cen na warunkach opisanych w §13, w ramach zmiany postanowień zawartej umowy. 

 

7. W  SWZ w opisie przedmiotu zamówienia w § 3 ust. 10.2) Zamawiający wymaga oświadczenia z 
wraz z podaniem imion i nazwisk zatrudnionych pracowników, datę zawarcia umowy o pracę, 
rodzaju umowę o pracę.  

Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków określonych w treści SWZ – poprzez 
możliwość przedstawienia oświadczenia wraz ze wskazaniem liczy osób zatrudnionych na 
postawie umowy o pracę bez wskazywania imion i nazwisk zatrudnionych pracowników i dat 
zawarcia umowy zgodnie z zapisem w § 31 w projektowanych postanowieniach umowy § 2 ust. 
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10. i ograniczenie każdorazowego wniosku o przedstawienie żądanych dowodów zatrudnienia w 
ramach stosunku pracy, w formie żądanej przez Zamawiającego, do maksymalnie 5 osób.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie oświadczenia, o którym mowa w §3 pkt 10.3 SWZ, bez 
wskazywania imion i nazwisk zatrudnionych pracowników i dat zawarcia umowy. 

Ponadto, Zamawiający w §3 pkt. 10.4 SWZ oraz Projektowanych postanowieniach umowy (§31 SWZ) 
-w §2 ust. 11, dodaje następujący zapis: „Weryfikacji zostanie poddanych maksymalnie pięciu 
pracowników Wykonawcy, zatrudnionych w placówkach pocztowych obsługujących Zamawiającego.” 

 

8. Zamawiający w SWZ w opisie przedmiotu zamówienia w § 3 ust 10.2 określił wymogi dotyczące 
zatrudnienia. Nie wskazał jednak precyzyjnie do jakiego obszaru ma się odnosić wskaźnik 
zatrudnienia. 

Prosimy o zawężenie wymogu zatrudnienia do placówek nadawczych obsługujących bezpośrednio 
Zamawiającego na terenie Miasta Stargard, co pozwoli Zamawiającemu na skuteczną kontrolę 
wymogu zatrudnienia u Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w §3 pkt 10.2 SWZ, określił, wymóg dotyczący zatrudniania osób na podstawie umowy 
o pracę, wykonujących czynności związane z realizacją niniejszego zamówienia, tj. wykonujących 
czynności związane z przyjmowaniem przesyłek od Zamawiającego. 

 

9. Zamawiający w SWZ w opisie sposobu obliczania oferty w § 20 ust. 6 i § 31 w projektowanych 
postanowieniach umowy umieścił zapisy o zmianie cen w okresie realizacji zamówienia. 

W związku z dynamiczną sytuacją polityczno-gospodarczą, analizami w zakresie wzrostu stóp 
procentowych i wskaźników inflacji wnosimy o uzupełnienie przesłanek dla których Wykonawca 
może dokonać zmiany stawki wynagrodzenia za zrealizowane usługi o zmianę cennika usług 
powszechnych w trakcie trwania umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe. Cennik ten 
obowiązywałby od daty jego wejścia w życie, zgodnie z przepisami Prawa Pocztowego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewidział powyższe w §13 ust. 2 pkt 8  - ppkt 8.1, 8.2 lit. e) Projektowanych 
postanowień umowy, jednakże pierwsza zmiana wynagrodzenia może nastąpić po upływie 12 m-cy 
od dnia zawarcia umowy. 

 

10. Zamawiający zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie lub wykreślenie zapisów dot. kryterium 
wyboru oferty dot. terminu doręczenia przesyłki – waga kryterium 24% i  terminu rozpatrzenia 
reklamacji – 16% na usługę w obrocie krajowym Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z ww. 
kryteriami wynikają z Ustawy Prawo Pocztowe oraz aktów wykonawczych wydanych na jej 
podstawie a także Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego.  
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Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
Zamawiający określił w/w kryteria oceny ofert, umożliwiając Zamawiającemu uzyskanie jak 
najkorzystniejszych warunków zamówienia. Ostateczną deklarację w ramach w/w kryteriów oceny 
ofert składa Wykonawca, biorąc pod uwagę swoje zdolności organizacyjne. 

 

11. W § 21 SWZ Zamawiający wskazał kryterium wyboru ofert – terminy doręczanie przesyłek z 
zastrzeżeniem wskaźników liczby przesyłek doręczonych w wymienionych terminach.  

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie dokonywał kontroli 
spełnienia kryterium? 

 

Odpowiedź: 

W razie wątpliwości dotyczących terminowości dostarczania przesyłek, Zamawiający będzie 
dokonywał kontroli spełnienia kryterium „termin doręczenia przesyłki”, tj. doręczenia przesyłek w 
terminie określonym w umowie dla danego okresu rozliczeniowego (1 m-c), na podstawie ilości 
wysłanych przez Zamawiającego przesyłek oraz ilości przesyłek doręczonych, zgodnie z przepisami 
ustawy Prawo pocztowe, w tym z wykorzystaniem systemu śledzenia przesyłek dostępnego u 
operatora pocztowego. 

 

12. Zamawiający w SWZ § 31 w projektowanych postanowieniach umowy § 4 ust. 3. Zamawiający 
wskazuję, iż przesyłki będą nadawane również na zasadach specjalnych i będzie korzystał z 
własnych druków potwierdzenia odbioru tj. w trybie KPA, KPC. Prosimy o potwierdzenie, że po 
dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zamawiający załączy do  umowy na wykonywanie usług 
pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych zgodnych z Regulaminami usług 
Wykonawcy uwzględniające postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory potwierdzeń 
odbioru:  

 
✓ Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w trybie 

określonym Kodeksem postępowania administracyjnego (postępowanie administracyjne) 
 
Wymogi techniczne:  

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2; 
2) wymiar druku*:  

• minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);  

• optymalne wymiary: 
a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 
b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  
3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części 

druku, bez jego uszkodzenia; 
4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w 

zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną. 
Adres nadawcy przesyłki: 
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w 
minimalnej odległości:  

• 40 mm od 
górnego brzegu; 
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• 5 mm od 
prawego brzegu; 

• 15 mm od 
dolnego brzegu.  

Adres adresata przesyłki: 
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części.  
W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony 
danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.  

 
WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane 
na przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

 

 
✓ Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w trybie 

określonym ustawą Ordynacja podatkowa (postępowanie podatkowe) 
 

Wymogi techniczne: 
1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2; 
2) wymiar druku*:  

• minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);  

• optymalne wymiary: 
a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 
b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  
3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części 

druku, bez jego uszkodzenia; 
4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża 

w zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną. 
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Adres nadawcy przesyłki: 
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w 
minimalnej odległości:  

• 40 mm od 
górnego brzegu; 

• 5 mm od 
prawego brzegu; 

• 15 mm od 
dolnego brzegu.  

Adres adresata przesyłki: 
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części.  
W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony 
danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.  

 
WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane 
na przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zastosowanie będą miały wzory zgodne z dokumentami zamówienia – 
Załącznik Nr 3 do umowy, uwzględniające jednocześnie zapisy Regulaminów usług wybranego 
Wykonawcy.  
 

13. Zamawiający w SWZ § 31 w projektowanych postanowieniach umowy § 6 ust. 1-6 wskazuję formę 
płatności „z góry” (zakup znaczków pocztowych) Wykonawca zwraca się z prośba wykreślenia ze 
względu na możliwość rozliczania się w formie gotówkowej nie wymaga u Wykonawcy zawierania 
na ten rodzaj usługi Umowy.  
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Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
W przypadku Zamawiającego zaciągnięcie jakiegokolwiek zobowiązania następuje w oparciu o 
umowę bądź zlecenie. 

 

14. Zamawiający w SWZ § 31 w projektowanych postanowieniach umowy § 6 ust. 13. Zamawiający 
dopuszcza formę otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z systemu fakturującego Wykonawcy. 
Wygenerowane e-faktury w formacie PDF byłyby automatycznie wysyłane na wskazane przez 
Zamawiającego adresy e-mail. 

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT - stosowanie faktur 

elektronicznych wymaga akceptacji odbiorcy faktury. Zatem Wykonawca dopytuje czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższych zapisów do umowy: 

„Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w 

postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości 

z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy informacji 

zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, 

będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę 

wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zobowiązuje się do potwierdzania otrzymania w/w wiadomości i przekazywania 

informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. 

 

15. Zamawiający w SWZ § 31 w projektowanych postanowieniach umowy § 10 ust. 2 i 3 zawarł zapis, 
że w przypadku odstąpienia od umowy generalnej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 
dotyczących Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 2% wartości brutto wynagrodzenia, o którym mowa w §5 ust. 1 umowy oraz w ust. 3 
w przypadku odstąpienia od umowy generalnej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 
dotyczących Zamawiającego, z zastrzeżeniem §12 ust. 1 umowy, Zamawiający zobowiązany jest 
zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% wartości brutto wynagrodzenia, o którym 
mowa w §5 ust. 1 umowy.  

Biorąc pod uwagę, że rozwiązanie umowy mogłoby teoretycznie nastąpić nawet pod koniec 
okresu jej obowiązywania, kara mogłaby zostać uznana za zbyt wygórowaną w stosunku do 
wartości pozostałej do zrealizowania części umowy i pozostałego czasu jej obowiązywania. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 1 % wartości umowy 
pomniejszonej o wartość zrealizowanych świadczeń. Kara nie powinna dotyczyć okresu, w którym 
Wykonawca zrealizował usługi co do których Zamawiający nie miał uwag. Proponujemy zapis w 
brzmieniu: 

„2. W przypadku odstąpienia od umowy generalnej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 
dotyczących Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 2% wartości brutto wynagrodzenia, o którym mowa w §5 ust. 1 umowy, 
pomniejszonego o wartość zrealizowanych świadczeń.”  

„3. W przypadku odstąpienia od umowy generalnej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 
dotyczących Zamawiającego, z zastrzeżeniem §12 ust. 1 umowy, Zamawiający zobowiązany jest 
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zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% wartości brutto wynagrodzenia, o którym 
mowa w §5 ust. 1 umowy, pomniejszonego o wartość zrealizowanych świadczeń 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ. 
§10 ust. 2 i 3 Projektowanych postanowień umowy (§31 SWZ), otrzymują brzmienie: 

„2. W przypadku odstąpienia od umowy generalnej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 
dotyczących Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 2% wartości brutto wynagrodzenia, o którym mowa w §5 ust. 1 umowy, 
pomniejszonego o wartość zrealizowanych świadczeń. 

3. W przypadku odstąpienia od umowy generalnej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 
dotyczących Zamawiającego, z zastrzeżeniem §12 ust. 1 umowy, Zamawiający zobowiązany jest 
zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% wartości brutto wynagrodzenia, o którym 
mowa w §5 ust. 1 umowy, pomniejszonego o wartość zrealizowanych świadczeń.” 

 

16. Zamawiający w SWZ § 31 w projektowanych postanowieniach umowy § 10 ust. 6 Zamawiający 
wskazał, że w przypadku niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę (o ile dotyczy) 
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wyznaczonych do realizacji 
zamówienia, na warunkach określonych §2 ust. 8 -11 umowy, w wysokości 20,00 zł (słownie: 
dwadzieścia zł 00/100) za każdy dzień uchybienia obowiązku. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do wysokości 10 zł. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
Zdaniem Zamawiającego wysokość kary nie jest wygórowana. 

 

17.  Zamawiający w SWZ § 31 w projektowanych postanowieniach umowy § 10 ust. 7 i 8 Zamawiający 
wskazał, że łączna maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczy 5% maksymalnego 
wynagrodzenia Wykonawcy”. 

W związku z wysoką wartością zamówienia Zamawiający zwraca się z prośbą o złagodzenie 

maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 2%. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ. 
§10 ust. 7 i 8 Projektowanych postanowień umowy (§31 SWZ), otrzymują brzmienie: 

„7. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony umowy  
nie przekroczy kwoty stanowiącej równowartości 3 % kwoty brutto wynagrodzenia, o którym 
mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.  

8. W przypadku zastosowania zwiększającego prawa opcji łączna maksymalna wysokość kar 
umownych, których mogą dochodzić Strony umowy nie przekroczy kwoty stanowiącej 
równowartości 3 % kwoty brutto łącznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 6 
niniejszej umowy.”   
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18. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie możliwości dodania 
Oświadczenia- Klauzula antykorupcyjna jako załącznika do umowy w przypadku wyboru 
Wykonawcy, które w związku z wprowadzoną w jego organizacji Polityką antykorupcyjną jest 
załączane obligatoryjnie do wszystkich umów z kontrahentami. 

W związku z powyższym Wykonawca proponuje dodanie nowego ust. o treści: 

„Nadawca zobowiązuje się do przestrzegania zapisów określonych w klauzuli antykorupcyjnej, 

stanowiącej Załącznik nr … do umowy”. 

Oświadczenie do Umowy nr……………zawartej dnia……………….. 

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą 
staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym 
zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty 
gospodarcze Stron. 

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy 
nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści 
majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron. 

3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości 
wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i 
ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym. 

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć 
rozumianych jako każde niezgodne  
z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie nienależnych 
korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w  szczególności: 

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, 
bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą 
lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą., dla jakiejkolwiek osoby, 

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek 
nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu 
propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w 
związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą., 

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu 
lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z 
Wykonawcą. w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej 
samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie 
działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie, 

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu 
bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą w 
jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu 
propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w 
zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi 
społecznie szkodliwe odwzajemnienie. 

5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli 
Antykorupcyjnej Wykonawcy może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś 
Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron 
zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze 
dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej 
na adres e-mail: ………………………………………. 
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7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Wykonawcy.”, zamieszczoną 
na oficjalnej stronie internetowej Wykonawcy, w zakładce „O firmie”. 

 
Odpowiedź: 
W przypadku wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie Klauzuli 
antykorupcyjnej, jako kolejnego załącznika do umowy. 
 
 

19. Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie zapisów 
umowy o wskazaną poniżej treść?  

 
1. ”Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest 

…………………………….. z siedzibą w ………………., przy ul. ………………………………….. 
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych …………………………., adres e-

mail: …………………………………………….. 
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie 

usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem 
umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub 
obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 
ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest umowa oraz mogą być rejestry 
ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane 
zawarte w wyciągu z tych rejestrów. 

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej 
odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data 
Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych 
dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram 
ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search 
(dataprivacyframework.gov). 

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, 
ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych 
prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i 
wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony 
roszczeń. 

7. Dane osobowe mogą być udostępnione innym odbiorcom danych, w szczególności podmiotom 
świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a 
także podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązana udostępnić dane osobowe 
na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez 
okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych. 

10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy 
 
 

 
 

mailto:inspektorodo@poczta-polska.pl
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Odpowiedź: 
W przypadku wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w/w Klauzuli, jako 
kolejnego załącznika do umowy. 

 

20. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (Elektroniczny 
Nadawca). 
Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić 
proces nadawania przesyłek  pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek. 
Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów 
nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców 
(adresatów), generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego 
przekazywania i odbierania plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując się 
bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Wszystkie przesyłki  nadane za pomocą 
aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls. 
Aplikacja jest bezpłatna, zapewniamy bezpłatne przeszkolenie osób, które korzystałyby z aplikacji 
oraz pomoc techniczną w trakcie realizacji umowy. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża wstępną deklarację możliwości korzystania z proponowanej aplikacji. 

 
21. Zamawiający w Rozdziale II SWZ § 4 – Podwykonawstwo dopuścił możliwość powierzenia 

wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, 
że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały 
właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo 
zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która 
bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o 
charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część 
zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części 
zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy 
charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – 
czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że niniejsze postępowanie o udzielenia zamówienia publicznego  
prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych. Zgodnie z zapisami ustawy, umowa o Podwykonawstwo, jest umową w formie pisemnej 
o charakterze odpłatnym, zawartą miedzy Wykonawcą a Podwykonawcą, na mocy której 
Podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. 
 
 
22. Zamawiający w Rozdziale II SWZ § 9 wskazuje  podstawy wykluczenia. 

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o 
których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w 
przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 ?  
 

Art.. 109 ust. 1: Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć 
wykonawcę: (…) 8) który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził 
zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia 
warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje 
podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te 
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informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych środków dowodowych) 
oraz w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 10 (Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający 
może wykluczyć wykonawcę: (…) 10) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił 
informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez 
zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia)." 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

 

Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 3 i ust. 5 ustawy– Prawo zamówień publicznych, przedłuża 
termin składania ofert, w związku z tym: 
 

1. W Rozdziale II SWZ: 

1) § 15 ust. 1, otrzymuje brzmienie:  
„1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. do 09.11.2024 r. (art. 307 ust.1 ustawy Pzp) 

 
2) §18 pkt 1, otrzymuje brzmienie: 
„1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową, pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiatstargardzki, która w myśl ustawy jest stroną 
internetową prowadzonego postępowania, w terminie do 11.10.2024 r., do godz. 10:00. 
 

 
3) § 19 pkt 1, otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. 11.10.2024 r.  
o godz. 10:05, nie później niż następnego dnia, w którym upłynął termin składania ofert, 
poprzez Platformę zakupową.” 

 

 

           Z poważaniem 

           

          Członek Zarządu 

 

 

 

                                                                                                                               

https://platformazakupowa.pl/pn/powiatstargardzki
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